GOVERNO 	MUNICIPAL.

SAO DOMINGOS
d44 Doe4
Ad,,InI.trçao 200D/201 Z

DO POVO PARA O POVO

li

EM—

ResponsávelLegal

rE Ai

1
, , 4 ()9,, ~ 2VA 9-

Custódio Quintanilha
Prefeito Municipal 	 ELABORADO POR:

Bel. João Batista da Silveira
Bacharel em Ciências Contábeis

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DAS DORES
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 01.613.129/0001-38

LEI N° 402/2012
De 23 de outubro de 2013.

Dispõe sobre alteração da Lei de Diretrizes
Orçamentárias para o exercício de 2013 e contém
outras providências

O Povo do Município de São Domingos das Dores/MG, por seus representantes
aprova, e eu, Prefeito Municipal, em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. 10 - O anexo de Metas Fiscais da Lei 382/2012 - Lei de Diretrizes
Orçamentárias para o exercício de 2013, passa a vigorar com a redação
constante do Anexo 1 desta lei, denominado "Demonstrativo 1 - Metas Anuais".

Art. 2° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as
disposições em contrário.

São Domingos das Dores, 23 de outubro de 2012.

i6dio Quintanilha
'Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE SAO DOMINGOS DAS DORES
001/001

CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

DEMONSTRATIVO 1 - METAS ANUAIS

2013

AMF - Demonstrativo 1 	LRF, art.

ESPECIFICAÇÃO

4, § 1)

2013

VALOR 	 VALOR 	% PIB

CORRENTE(a) 	CONSTANTE 	*
VALOR

CORRENTE (b)

VALOR

CORRENTE) c(

Valores em R$1,00

2015 	- 2014

VALOR

CONSTANTE

% PIB VALOR

CONSTANTE

%PIB
*

Receita Total 14.257.896,30 13.643.919,90 	0,00 15.511.191,11 14.204.062,28 0,00 17.224.858,38 15.094.084,90 0,00

Receitas Primárias (1) 14.173.681,30 13.563.331,39 0,00 15.418.554,61 14.119.232,26 0,00 17.122.958,23 15.004.790,15 0,00

Despesa Total 14.257.896,30 13.643.919,90 0,00 15.511.191,11 14.204.062,28 0,00 17.224,858,38 15.094.084,90 0,00

Despesas Primárias (II) 14.207.896,30 13.596.073,01 0,00 15.317.591,11 14.026.776,96 0,00 17.011.898,38 14.907.468,78 0,00

Resultado Primário (iii) 	(1-li -34.215,00 -32.741,63 0,00 100.963,50 92.455,30 0,00 111.059,85 97.321,37 0,00

Resultado Nominal -20.000,00 -19.138,76 0,00 -20.000,00 -18.314,60 0,00 -20.000,00 -17.525,93 0,00

Divida Pública Consolidada 260.000,00 248.803,83 0,00 240.000,00 219.775,19 0,00 220.000,00 	192.785,25 	0,00

Divida Consolidada Liquida 232.500,00 222.488,04 0,00 212.500,00 194.592,61 0,00 192.500,00 	168.687,1 0] 	0,00

Valor Corrente 1 PIB a 100

PRODUTO INTERNO BRUTO (PIEI) - VALORES PREVISTOS ( EM REAIS)

2013 f 2014 2015

0,00 0,00 0,00 L.

INDICES DE INFLAÇÃO -- VALORES PREVISTOS (EM %)

2013 2014 2015

4,50 H 4,50 4,60

LD000ADRO0I
PM São Domingos das Dores - Plano Informática LIda 	 emitido por ATENDIMENTO DO SISTEMA